
 

BUPATI SIDOARJO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO 

NOMOR 31 TAHUN2015 

TENTANG 

KODE REKENING PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN SIDOARJO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SIDOARJO, 

Menimbang  :  bahwa dalam rangka memenuhi kebutuhan objektif dan karakteristik 

daerah Kabupaten Sidoarjo serta agar tertib kode rekening 

penganggaran dan tercipta keselarasan antara program dan kegiatan, 

kelompok, jenis, objek, rincian objek pada kode rekening dalam 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Kode Rekening pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sidoarjo; 

Mengingat    :  1. Undang-Undang    Nomor    12    Tahun    1950    tentang 

Pembentukan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur Juncto Undang- Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat 

II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2730); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang    Nomor     1     Tahun    2004     tentang

 Perbendaharaan   Negara   (Lembaran   Negara   Rebuplik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 



 
2 

 
5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5533); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 4 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2007 Nomor 3 Serf E); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 

Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrual pada 

Pemerintah Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :    PERATURAN BUPATI TENTANG KODE REKENING PADA ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO. 



3 
 

Pasal 1 

(1) Kode rekening pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sidoarjo, terdiri dari : 

1. Kode   dan   Klasifikasi   Urusan   Pemerintahan   Daerah     

dan   Oganisasi, sebagaimana tercantum dalam Lampiran I; 

2. Kode      Rekening      Pendapatan,      sebagaimana      

tercantum      dalam Lampiran II; 

3. Kode   Daftar   Progam   dan   Kegiatan   Menurut   Urusan   

Pemerintahan Daerah, sebagaimana tercantum dalam Lampiran III; 

4. Kode Rekening Belanja,  sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

IV; dan 

5. Kode      Rekening      Pembiayaan,      sebagaimana      

tercantum      dalam Lampiran V. 

(2) Lampiran I, II, III, IV dan V sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1),merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

(1) Daftar kode rekening sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, menjadi 

acuan dalam penyusunan kode rekening yang pemilihannya disesuaikan 

dengan kebutuhan objektif dan nyata SKPD. 

(2) Apabila ada penambahan kode rekening baru yang diakibatkan adanya 

program/ kegiatan baru, maka dapat dilakukan penambahan kode 

rekening sesuai dengan program/ kegiatan dimaksud. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2016. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo. 

Ditetapkan di Sidoarjo        pada 
tanggal 24 Juli 2015 

BUPATI SIDOARJO, 

ttd 

H. SAIFUL ILAH 

Diundangkan  di Sidoarjo 
pada tanggal  24  Juli  2015 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SIDOARJO, 
 
             ttd 
 
VINO RUDY MUNTIAWAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2015 NOMOR 31 


